5

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

19 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

    РЕШЕНИЕ

от 26.09. 2019                                                                                    № 00
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 17 декабря 2018 года № 31 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 17 декабря 2018 года № 31  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме   2057109189,19 рублей;
2) общий объем расходов в сумме   2102580071,62 рублей;
              4) дефицит бюджета в сумме  45470882,43 рублей.

     2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить  на сумму  235 000,00 рублей, в том числе:

	2.1.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2019 год -  ВСЕГО:

 235 000,00

рублей

	из них:

	2.1.1.
	Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район-всего:
	 235 000,00
	рублей

	в том числе:

	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края  в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту в 2019 году
	235 000,00
	рублей

3. Увеличить плановые назначения по налоговым и неналоговым  доходам на 8 000 000,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
000 1 12 01000 00 0000 120 «Плата за негативное воздействие на окружающую среду» на  4 500 000,00 рублей;
000 1 14 06000 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» на 3500 000,00 рублей.

      4. Осуществить возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в краевой бюджет в сумме 4 631,87 рублей, в том числе: 919 2 19 60010 05 0000 150 – 4 631,87 рублей;

    5. Дополнительно полученные доходы в сумме 8 000 000,00 рублей направить:
	5.1.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	6 800 000,00
	рублей

	в том числе:

	на оплату расходов ЧОП
	3 238 000,00
	рублей

	на питание детей в ДОУ
	2 000 000,00
	рублей

	на питание школьников
	   350 000,00
	рублей

	на ГСМ (заправка школьных автобусов)
	   500 000,00
	рублей

	на оплату за вывоз мусора
	   100 000,00
	рублей

	на оплату за мониторинг системы тревожной кнопки и содержание электрооборудования
	   250 000,00
	рублей

	на подготовку к зиме МБОУ ООШ36 (установка ХВО), МБ ДОУ Д/С 38 (водоподготовка)
	   362 000,00
	рублей

	5.2.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

  1 150 000,00

рублей

	в том числе:

на оплату аренды архива
	  510 000,00

рублей

	на оплату услуг газете «Огни Кавказа» в рамках программы «Повышение информированности населения о деятельности органов власти»
	  500 000,00

рублей

	на оплату ГСМ ГО и ЧС
	    35 000,00
	рублей

	на материальные затраты «ЦБ поселений и администрации МО БР»
	    50 000,00
	рублей

	на материальные затраты «МКУ МЦБ»
	    40 000,00
	рублей

	на оплату исполнительных листов МКУ «АХЧ»
	    15 000,00
	рублей

	5.3.
	Управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район-всего:
	   50 000,00
	рублей

	в том числе:

	МКУ «ЦКСОПиМ «Новое поколение» для оплаты ГСМ

   50 000,00

рублей

6. Администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
6.1. По коду раздела, подраздела 03.14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»:
- с кода целевой статьи расходов 5130110490 «ВЦП «Противодействие коррупции в МО Белореченский район», кода видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 139 000,00 рублей;
- на код целевой статьи расходов 5130110220 «МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в МО Белореченский район», код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 139 000,00 рублей.
6.2. Закрыть ассигнования по коду раздела, подраздела 13.01 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга», кода целевой статьи расходов 5720010090 «Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования», кода видов расходов 700 «Обслуживание государственного (муниципального) долга» в сумме 795 669,00 рублей;
Высвободившиеся средства направить на код раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы», код целевой статьи расходов 5220000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 795 669,00 рублей, для оплаты ГСМ МКУ «АХЧ» .

7. Управлению по физической культуре и спорту произвести передвижение бюджетных ассигнований :
           - с кода раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура», код целевой статьи расходов 6580010890 «Строительство Центра единоборств в г. Белореченске», код видов расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 1 204 770,00 рублей;
- с кода раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт»,  код целевой статьи расходов 6100000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», код видов расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 52 000,00 рублей;
- на код раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт»,  код целевой статьи расходов 6100009010 «Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества», код видов расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 1 256 770,00 рублей.
    8. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:

8.1. По коду целевой статьи расходов 58 1 00 60865 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода раздела, подраздела  0701 «Дошкольное образование» на код раздела, подраздела 0702 «Общее образование» в сумме 1 411 500,00 рублей.

8.2. По коду целевой статьи расходов 58 3 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода раздела, подраздела 0709 «Другие вопросы в области образования» на код раздела, подраздела 0707 «Молодежная политика» в  сумме  196 217,71 рублей.
9. Приложения №  2, 4, 7, 9, 11, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).
       10. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
   11. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.wmf